
Affidamento di un incarico di consulenza per
studio e ricerca al Dipartimento di Ingegneria
Gestionale del Politecnico di Milano per attività a
supporto del Comitato per la ricerca e
l'innovazione

Modifica della determinazione n. 21 di data 13 febbraio 2017

Det. n. 39 del 06/03/2017

Modifica della determinazione n. 21 di data 13 febbraio 2017 ad oggetto: "Affidamento di un incarico
di consulenza per studio e ricerca al Dipartimento di Ingegneria Gestionale del Politecnico di Milano
per attività a supporto del Comitato per la ricerca e l''innovazione ai sensi degli articoli 23 e 24 della
legge provinciale 2 agosto 2005, n. 14 per lo sviluppo prototipale di modelli e metodi di valutazione di
ricerca industriale e pubblica e per il monitoraggio del Programma Pluriennale della Ricerca.".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 39 DI DATA 06 Marzo 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 21 di data 13 febbraio 2017 ad oggetto: "Affidamento di un incarico di
consulenza per studio e ricerca al Dipartimento di Ingegneria Gestionale del Politecnico di Milano per attività
a supporto del Comitato per la ricerca e l'innovazione ai sensi degli articoli 23 e 24 della legge provinciale 2
agosto 2005, n. 14 per lo sviluppo prototipale di modelli e metodi di valutazione di ricerca industriale e
pubblica e per il monitoraggio del Programma Pluriennale della Ricerca.".
RIFERIMENTO : 2017-S116-00062
Pag 1 di 3 
PREMESSO che con determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca n. 21 di data 13 febbraio 2017 è stata autorizzato l'affidamento di un incarico di
consulenza per studio e ricerca al Dipartimento di Ingegneria Gestionale del Politecnico di Milano per attività
a supporto del Comitato per la ricerca e l'innovazione ai sensi degli articoli 23
e 24 della legge provinciale 2 agosto 2005, n. 14 per lo sviluppo prototipale di modelli e metodi di
valutazione di ricerca industriale e pubblica e per il monitoraggio del Programma Pluriennale della Ricerca;
CONSIDERATO che detto contratto sarà presumibilmente firmato il 15 marzo 2017, e che pertanto
l'esigibilità della spesa deve essere conseguentemente rivista.
IL DIRIGENTE
- VISTA la legge provinciale 2 agosto 2005, n. 14;
- VISTA la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e la relativa disciplina attuativa;
- VISTO l'art. 56 del Decreto Legislativo 118/2011 e l'All. 4/2, e in particolare il punto 5.2 b);
- VISTI gli atti citati in premessa,
DETERMINA



1) di sostituire il punto 3) della propria determinazione n. 21 di data 13 febbraio 2017 con il seguente: "di
dare atto che le attività previste dall'incarico di consulenza per studio e ricerca di cui al presente
provvedimento si svolgeranno nel periodo che va dalla data di stipula del contratto per la durata di un anno";
2) di sostituire il punto 5) della propria determinazione n. 21 di data 13 febbraio 2017 con il seguente: "di far
fronte alla spesa di euro 48.800,00, prevista dal presente provvedimento,
impegnando la stessa nel seguente modo:
- euro 38.630,00 sul capitolo 905400-001 dell'esercizio finanziario 2017;
- euro 10.170,00 sul capitolo 905400-001 dell'esercizio finanziario 2018".
3) di far presente che da questo provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio provinciale;
4) di dare atto che i punti 1), 2) e 4) della propria determinazione n. 21 di data 13 febbraio 2017 non risultano
modificati.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00062
Pag 2 di 3 AT 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00062
Pag 3 di 3


